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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A KTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
~ Aktivet monetare 1 3,843,187 0

1 Banka 405,131
2 Arka 3,438,056

~ Investime 2 0 0
1 Ne liluj ptonesie te njesive ekonomike brenda grupil 2.1
2 Aksionel e vela 2.2
3 Te tiere Financiare 2.3

~ Te d rejta te arketueshrne '3 45,048,526 °1 Nae aktivileti i shfrytezimit 3.1 40,080,680
2 Nga njesite ekonomike brenda grupil 3.2
3 Nee nieslt« ekonomike ku ka in teresa piesemetrese 3.3
4 Te ljera 3.4 4,967,846 416,418,44~
5 Kapital i nenshkruer i papaguar 3.5

~ lnventaret 4 ° 0
1 Lende e pare dhe maleriale Ie konsumueshme 4.1 31 (311,3
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukle 4.2
3 Produkte Ie qetshme 4.3
4 Mallra 4.4

5 Aktive Bioloqjike (Gje e gjaJ/e ne rtitie e meimeri) 4.5
6 AAGJM Ie mbajlura per shitje ~ 4.6
7 Parapagime per inventar , 4.7

~ Shpenzime te shtyra 5
~ Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara 6

I TOTAl! AKTlVEVE AFATSHKURTRA 48,891,713 0
Aktivet Afatgjata
~ Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj te huedhenies ne njesite ekonomike brenda grupil 7.2
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka inleresa pjesernerrese 7.3
4 Titu] te huedhenie« ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 7.4

5 Tituj ie tjere te mbajlur si aktive aralgjata 7.5
6 Titui te tiere te huadhenies 7.6

~. Aktivet materia Ie 8 547,555,483 0
1 Toka dhe ndertese 8.1 538,179,716
2 Impiante dhe makineri 8.2 6,717,857
3 Te tjere Instalime dhe pajisje 8.3 2,657,910
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4

~ Ativet biologiike 9
~ Aktive jo materiale: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,licenca,marka treotare.te drejta dhe aktive te ngjashme 10.1 205 (2~
2 Emrii Mire 10.2
3 Parapagime per AAJM 10.3

~ Aktive tatimore Ie shtyra 11
~ Kapitaii i nenshkruar i papaguar 12

II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 547,555,483 0

AKTIVE TOTALE 596,447,196 0



i}
G \1
{' 1-

~ ~ y~ ~
~. ~
cJ ....-

l
;:p

J}
~b C7S.3. -

~

L.--
~

~t
~r5' ro<j>

z

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014

~ Detyrime afatshkurtra: 13 129,507,706 0
1 Titujt e huamarrjes 13.1 461(4612),40

'2 Delyrime ndaj institucioneve Ie kredise 13.2 113,256,000 460(
3 Arkelime ne evence per porasi 13.3
4 Te pagueshme per aklivitelin e snttytezimi: 13.4

• 5 Deiiese Ie pagueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesemerrese 13.7
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 13.8 16,083,706
9 Te pagueshme per delyrimet lalimore 13.9 168,000
10 Te tjera Ie pagueshme 13.10

~ TEl pagueshme per shpenzime te konstatuara 14
~ Te ardhura te shtyra 15
~ Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 129,507,706 0
~ Detyrime afatgjata: 17 77,412,221 0

1 Titujt e huamarrjes 17.1 461(4612),40
2 Delyrime ndaj instilucioneve te kreaise 17.2 460(
3 Arketimet ne evence per porasi 17.3
4 Te pagueshme per aklivitetin e sntrytezimi; • 17.4 5,600,000
5 Deties« te pagueshme \ 17.5
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 71,812,221
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesemerrese 17.7
8 Te Ijera te pagueshme 17.8

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18
~ Te ardhura te shtyra 19
~ Provizione: 20 0 0

1 Pravizione per pensionet 20.1
2 Pravizione Ie tjera 20.2

~ Detyrime tatimore te shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 77,412,221 0

DETYRIMET TOTALE 206,919,927 0

~ Kapitali dhe Rezervat 22
~ Kapitali i Nenshkruar 23 374,763,876
~ Prim! i lidhur me kapitalin 24
~ Rezerva rtvlereslrnl 25
~ Rezerva te tjera 26 1,565,198 0

1 Rezerva ligjore 26.1 1,565,198
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva te tjera 26.3

~ Fitimi i pashperndare 27
~ Fitim I Humbja e Vitit 28 13,198,195

Totali i Kapitalit 389,527,269 0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 596,447,196 0
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Pasqyra e Performances
(pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit te k/asifi/wara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014

~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezirnit 29
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 319,945,383
~ Puna e kryer nga niesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

,~ Te ardhura te tiera te shfrvtezirnit 32 6,829,527
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 -51,647,146 0

1 Lena« e pare dhe maleriale Ie konsumueshme 33.1 -51,647,146
2 re iier« shpenzime 33.2

~ Shpenzime te personelit 34 -188,144,149 0
1 Paaa dhe sboerblime 34.1 -159,655,778
2 Shpenzime Ie sigurimeve shoqerore/shendeisore (paraqilur veqmas

34.2 -28,488,371nga shpenzimel per pensionel)
~ Zhvlere simi i aktiveve afatoiata materiale 35
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -15,000,000
~ Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 -52,018,973
~ Te ardhura te tiera 38 5,747 0

1
re ardhura nga njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemetrese (paraqilur

38.1
vecrnas Ie ardhurat nga njesite ekonotnike brenda grupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe hua/e e tjera pjese e akliveve afalgjala 38.2
(paraqilur vecrnas Ie ardhural naa n;esile ekonomike brenda qrupil)

3 Inleresa Ie erketuesbem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur
383 5,747

vecmas te ardhurat nga njesite ekonornike brenda grupil)

~ Zhvleresirni i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
39aktive afatshkurtra I

~ Shpenzime financiare 40 -5,740,338 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqilur vecmes

40.1 -3,914,818
shpenzimel oer t'u oaguar lek njesile ekonomike brenda gruoil)

2 Shoenzime te tjera financiare 40.2 -1,825,520
~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesernarrjet 41
~ Fitimi/Humbja para tatimit 42 14,230,051 0
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,651,982 0

1 Shoenzimi aktual i talimit mbi fitimin 43.1 2,651,982
2 Shpenzimi i tatim fitimil te shtyre 43.2
3 Piese e latim filimit Ie pjesemarrieve 43.3

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 11,578,069 0
~ Fitimi/Humbja per: 45

Pronsre: e njesise ekonomike meme 45.1
Interesal lo-konirolluese 45.2

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
~ Fitimi/Humbja e vitit 46 11,578,069 0

n ardhura te tiera aiitheperfshirese per vitin: 46.1
Diferencat (+1-) nga perkthirni i monedhes ne veprimtari te huaia 46.2 1,620,126
Diferencat 1+1-) naa rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+1-) nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4
Pjesa e te ardhurave qjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5

~ Totali i te ardhurave te tjera qjitheperfshirese per vitin 47 1,620,126 0
~ Totali i M ardhurave qjithepertshlrese per vitin 48 13,198,195 0
~ Totali i te ardhurave/humbieve qiitheperfshirese per: 49

Proneret e niestse ekonomike meme 49.1 12,877,644
Interesat io-kontroliuese 49.2 310,018
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shtrytezlrnit
Filim / Humbja e vilil 15,850,177

Rregullimel per shpenzimeljomonelare:

Shpenzimel financiare jomonelare

Shpenzimel per talimin mbi fitimin jomonelar -2,651,982

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15,000,000

Zhvleresimi i aktiveve afalgjala maleriale

Fluksi i mjeteve monelare i pertshire ne ekiivitetet invesluese:

Filim nga shitja e ektiveve afalgjala materiale

Ndryshimel ne ektivei dhe deiyrimet e sbtrytezirnit:

Renie/(rritje) ne te drejtat e erketueshme dhe Ie tjera -45,048,526

Renie/(rritje) ne inventete 0
Rritje/(renie) ne delyrimel e pagueshme 77,580,221

Rritje/trenie} ne detyrime per punonjesit 16,083,706

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 76,813,1)96 °~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin einvestimit
Para neto te perdorure per blerjen e filia/eve

Para neto te erketuere nga shitja e tilieleve !
Pages a per blerjen e ekiiveve afatgjata materiale -562,555,483

Arkettme nga shitja e ektiveve afalgjala materiale
Pages a per blerjen e inveslimeve te tjera
Arketime nga shitja e inveslimeve te tjera

Divitiente te erketuer

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -562,555,483 0

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arkelime nga emelimi i kapilalil aksionar 376,329,074

Arketime nga emelimi i aksioneve te perdorure si kolaleral

Hua Ie erketuere 113,256,000

Pagesa e kosiove Ie Iransaksionil qe lidhen me kredile dhe huale

Riblerje e aksioneve te vela
Pagesa e aksioneve Ie perdorure si kolaleral

Pagesa e huave
Peqese e deiyrimeve Ie qirase financiare

lnieres i paguar
Dividende Ie paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 489,585,074 0

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 3,843,187 0

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2015 0
Efekli i luhatjeve Ie kursil te kembimit Ie mjeleve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeleve monetare me 31 dhjetor 2015 3,843,187 0
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~ IPozicioni Ilnanclnr I1IC 31 dhjctor 2013

Efekti i ndryshirneve no politikat kontabel

~ IPozicioni flnnnciur- i r-ideklui-unr me 1 jnnnr 2014 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 0

Tc ardhut-a rotate gjithcpC:rfshirese per vitin:

Fitimi I Humbja c vitit

Te ardhura te tjeru gjithcperfshid;sc:

Totali i tiSardhut'a gjithepclishil'cse pCI'vitin:

Transakstouct me pt-onat-dt e njcsise ekonomike tc ujohura direkt I I I I I I I I 0ne kapital:

Ernetimi ikapitalit te nenshkruar

Dividendi! te paguar

Totali i transaksioneve me prouaret e njesise ekcnomike 0

0

~ IPozicioni financial" i rtdckjarunr me 31 dhjcrcr 2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

~ IPozicioni financial' i rtdeklm-uar me 1 jnnar- 2015 374,763,876 0 0 1,565,198 0 0 0 0 0 0 376,329,074

Total! i te ar-dhurn gjithepel°l'!5hiresc per viti": 0

Fitimi I Humbja e vitit 13,\98,\95 13,198,195

Te at-dhut-a tc tjer-a gjithcperfshkese: 0

Te ardhura totale gjithcpcrfshircsc PCI"viti": 0

Tr-ansaksionet me pronaret e njcsise ekonomlke te njchur-a dirckt
0ne kapital:

Emetimi ikapitalit te nenshkruar 0

Dividendo to paguar

Totali i tr-ansaksioneve me pronaret e njesise ekouomike I I I I I I I I I I I 0

~ [Pozfcioni financiar- me 31 dhjetur 2015 I 374,763,876 I 0 I 0 I 1,565,198 I 0 I 0 I 0 I 0 I 13,198,195 I 0 I 389,527,269



SHENIMET SPJEGUESE

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------i Sqarim:

I DMnia e shenimeve shpjeguese ne kete piese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

i Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te benet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

:percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

i a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabet
i b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndrysMm te pasqyrave financiare

: c) Shenime te tjera shpjegeuseL _

8..! Informacion i pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ugjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar . Slndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi(SKK 2;)

3 Baza e pergatitjes se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne Ilogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprirntaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktiVi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe iejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne mas en e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze Ie tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materia Ie.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje infiuencim te qeliimshem

- Parimin e malurise pa oplimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje Ie vertete e te crejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

tU! Potitikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per Iiogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj. M metod en e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat

e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per Iiogaritjen e arnortizirnit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

§ Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pas9yrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare



1.1 8anka

Nr Emri i Bankes Monedha Nr lIogarise
Viera n Kurs: Viera ne
valute fund vitit leke

REIFEISEN BANK LEK 5,736.25

TIRANA BANK LEK 43,913.86

REIFEISEN BANK LEK 148,381.45

VENETO BANK LEK 4,993.12

TIRANA BANK EUR 746.37
REIFEISEN BANK EUR 193,503.16

VENETO BANK EUR 2,234.80

REIFEISEN BANK USD 5,621.95
Totali 405,131

2.2 Aksionel e vela

Nr EMERTIMI
Viera n Kursi Viera ne

valute fund vitit leke

Arka ne Leke 3,438,056

Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 3,438,056

2,3 Te Ijera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3.1

~ Te drejta te arketueshme

Nga aktivileti i shfryll'izimil

Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyr.iroeve

Inventa.i i klienteve bashkangjitur

1.2 Arka

2.1 NI'i liluj pronl'isie te njesive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2 Investime

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

3,2 Nga njesitl'! ekonomike brenda grupil

> Shoqeria nuk ka te drejta dhe delyrimendaj njesive ekonomike brenda grupil

40,080,680
40,080,680

3.3 Nga njl'isitl!; ekonomike ku ka interesa pjesl!;marrl'ise

Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese

3.4 TI'i tjera

> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore
> Parapagime te dhena

> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore)

> Tatim mbi fitirnln (teprica debitore)
> Shteti- TVSH per tu marre

> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer

> Tatimi ne burim (teprica debitore)

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore)

> Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere
> Qera financiare (kur esnte atatshkurter dhe ka tepnce debitore)

> Debitore te tjere, krecitore te tjere (teprica debitore)

> Llogari te perkohshrne ose ne prit]e (teprice debitore)

> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ceo ze si me siper)

3.5 Kapilal i nenshkruer i papaguar
> Kapital i nenshkruar gjithsej

> Kapital i nenshkruar i paguar

1 Inventaret

4.1 t.erde e parI'! dhe materia Ie II!;konsumueshme

> Materiale ncihrnes

> Lende djegese
> Pjese nderrirni

> Materia/e amba/azhimi

> Materiale te tjera

4,945,640
2,674,188



> Inventari i irnet dhe ambalazhet

> Zhvleresirni i materialeve te para
> Zhvleresirni i materialeve Ie tjera

Inventaret analitike bashkangiitur

4.2 Prodhime nil proces dhe gjysl'!mprodukle

> Prodhimi ne proces

> Punime ne proces
> Sherbime ne proces

> Zhvleresimi i procrumeve ne proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur kal

4.3 Produkte II'! gatshme

> Produkte te nderrnjetern

> Produkte te galshem

> Nenprodukte dhe produkte mbeturine

> Zhvleresimi i produkteve Ie gatsMm
Inventaret analitike bashkangjitur

4.4 Mal/ra
> Mallra

> Zhvlereslmi i mallrave dhe (produkteve) per shilje
Inventari mall rave bashkangjitur

4.5 Aktive Biologjike (Gjl'! e gjal/e nl'! mlje e majmeri)

> Gjedhe ne majmeri

> Te leshla ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri

> Derra ne majmeri

> Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

4.6 AAGJM te mbajtura pl'!r shitje

> AAGJM te mbajtura per shitje

Inventar; bashkangiitur

4.7 Parapagime pl'Jr inventar

> Materiale te para

> Materiale te Ijera

> Produkte Ie gatshem

> Mallra ( dhe produkte) per shitje

> Gje e gjalle
Invent.ret an.litike bashkangjitur

~ Shpenzime te shtvra

> Furnilore per sherbime (teprica debilore)

> Shpenzime Ie periudhave te ardhme

l! Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Interesa aktive te llogaritura

> Te ardhura te IIogaritura

!! AKTIVET AFATGJATA

I Aktivet financiare

7.1 Tituj pronesie nil njesilll ekonomike brenda grupil

> Aksione te shocerive e kon rolluara

> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara

> Aksione te shoqerive te lidhura
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura

7.2 Tiluj Ie huadhenies ne mesne ekonomike brenda grupil

> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate nil njesite ekonomike brenda grupit

7.3 . Tituj oronesie nil njesite ekonomike ku ka interese pjesemerrese

> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese

> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese

7.4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka inleresa oiesemerrese



> Huaohenie afatgjate ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

> Zhvleresimj Huadhenie afatgjate ne niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese

7.5 Tiluj Ie tjere Ie mbaJlur si aklive afalgjala

> Aksione te tjera dhe letra me vlere

> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vtere

7.6 Tiluj Ie Ijere Ie huadhenies

> Te drejta te tjera afatgjate

> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te gruplt
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit

> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

8 Aktive materiale
8.1 Toka dhe naenese

8.2 Impianle dhe makinen

8.3 Te tjera Inslalime dhe pajisje

8.4 Parapagime p!iJraklive maleriale dhe ne proces

Analiza e posteve te amortizushme

71,812,221

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes

Viera Amortizimi VLmbetur mortizir VLmbetur
Toka e ndsrtesa 695,850,000 157,670,284 538,179,716
Impiante e makineri 97,373,602 90,655,745 6,717,857
Te tjera Ins. pajisje 2,980,735 322,825 2,657,910

Shuma 796,204,337 248,648,854 547,555,483 0 0

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gJate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

~ Ativet biologjike
> Gjedhe
> Te leshta

> Te dhirta
> Derra
> Pula

1Q Aktive jo materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren filiestare
Koncesionet (amortizimi)
Konyesionet (zhvleresimi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta, licenca, marka e aktive te ngJashme me vlere filiestare

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire
Emri i mire me viere fillestare

Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime per AAJM

Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

11 KapitaJi i nenshkruar i pa paguar

ill DETYRIMET DHE KAPITALI

11 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Tiluj/ e huamarrjes



> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter

> Detyrime per blerjet e let rave me viere

> Hua te marra

> Letra me vlere te borxrut, te emetuara

> Derivatet dhe instrumentet financiare

13.2 Delyrime ndaj inslilucioneve Ie kredise

> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1

Banka 2

Banka 3

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

Banka 2

Banka 3

> Hua te marra

> Kestl i lIogaritur I huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

13.3 ArMlime ne avance per porosi

> Parapagime te marra

13.4 TI'i pagueshme per aktivilelin e shfryll'izimil

> Furnitore per mallra, produkte e sherbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Debitore te tlere. kreditore te tjere
Inventar; i deb;toreve te tjere bashkangjitur

13.5 Detiess Ie pagueshme

> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

13.6 Te pagueshme nda; niesive ekonomike brenda grupil

> Te drejta I detyrime ndaj piesetareve te tiere te grupit

13.7 Te pagueshme ndaj njestve ekonomiJi& ku ka inleresa pjesemstrese
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese

13.8 Te pagueshme ndaj ounoojesve dhe sigOrimeve sroaerore/snendetsore

> Paga dhe snperblime

> Paradhenie per punoniesit

> Sigurime shoqerore dhe shendetsore

> Organizma te tjera shoqerore

> Detyrime W tjera

13.9 Te pagueshme per delyrimel lalimore

> Akciza

> Tatirn mbi te ardhurat personale
> Tatime te tjera per punonjesit

> Tatim mbi fitimin

> Shteti- TVSh per t'u paguar
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)

> ratime te shtyra (teprrca kreditore)
> Tatimi ne bunm

13.10 TI'; Ijera II';pagueshme

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve

> Divicence per t'u paguar

11 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

> Shpenzime te lIogaritura

> Interesa te lIogaritur

j2 Te ardhura te shtyra

> Grante afatshkurtera

> Te ardhura te periudhave te ardhme

1£ Provizione
> Provizione afatshkurtera

11 Detyrime afatgjata:

113,256,000

16,083,706

12302705

3781001

168000



17.1 Tilujl e huamarrjes

> Huamarrje jlfatgjata
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata

> Hua te marra

> Letra me vlere te borxhit, te emetuara
> Derivatet dhe instrumentet financiare

17.2 Oetyrime ndaj mstitucioneve tll srecise
> Qerafinanciare

Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2

Banka 3
> Hua te marra

17.3 Arketimet nil evence per porosi

> Parapagime te marra

17.4 Til pagueshme oer aktivitetin e shfryt!!zimil

> Furnitore per mallra, procukte e sheroirne mbi nle vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Deoitore te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

17.5 oenese Ie pagueshme

> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Te pagueshme ndaj niesive ekonomike brenda grupil

> Te drejta I detyrime nda] pjesetareve te tlere te grupit mbi nje vit

17.7 Te pagueshme ndaj njllsive ekonomike ku ka inleresa pjesemerrese

> Te drejta detyrime ndaj ojesive ekonornike me interesa pjesernarrese

17. 8 Te Ijera te pagueshme

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve4/l1e pronareve mbi nje vit
> Dividende per t'u paguar mbi nje vit

1l! Te pagueshme per shpenzime te korrstatuara
12 TE; ardhura te shtyra

fQ Provizione:

20.1 Provizione p!!r pensionet

20.2 Provizione te Ijera
£1 Detyrime tatimore te shtyra

II Kapitaii dhe Rezervat

n Kapitaii i Nenshkruar

f1 Primi i lidhur me kapitalin

~ Rezerva rivleresirni

f& Rezerva te tjera

26.1 Rezerva iigjore

26.2 Rezerva statutore

26.3 Rezerva III tjera

II Fitimi i pashperndare

£l! Fitim i Humbja e Viti!

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
• te ardhura nga shitja per eksporte material porositesit

• te ardhura nga shitja brenda vendi!

• te ardhura nga qeraja
• Ie ardhura grand nga qeveria per shpronesime

te ardhura nga interesat

Ie ardhura nga efekte kursi kembimi

Shpenzimet perbehen nga

• shpenzim per mallra dhe lende ndihmese

• SHpenzim per ENERGJI

5,600,000

374,763,876

1,565,198

13,198,195

328,400,782.00

316,092,879.00

3,852,504.00
4,200,000.00

2,629,527.00

5,746.00

1,620,126.00

312,550,606
51,647,146

2,119,659



I ~

• SIGURIME

• QERA
NEN KONTRAKTORE

TRANSPORT
SHERBIME BANKARE
TAKSA VENDORE

TE TJERA TAKSA

PAGAT

SIGURIME

SHPENZIME PER KURSANTE
GJOBA

INTERESA
HUMBJE NGA KEMBIMI

AMORTIZIM

57,160

4,200,000

39,233,998
2,526,405

411,834

498,060

1,142,154

159,655,778

26,588,445
1,899,926
1,829,703

3,914,818

1,825,520

15,000,000

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 15,850,177

15,850,177• Fitimi i ushtrimit

• Shpenzime te pa zbriteshme
• Fitimi para tatimit

• Tatimi mbi fitimin
Ne shpenzirnet e pazbriteshrne perfshihen zerat e rneposhtern:

> Gjoba

1,829,703

17,679,880

2,651,982

1,829,703

>

>

Analiza dhe rakordimi i berjeve

1 Importet 7997085

2 Blerjet brenda vendit 21301714
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshrne 27383496

4

5
6

7
8 -

Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 56,682,295

-
Nga kjo

1 Aktiva Alat Gjata Materiale Minus

2 Shtesa e QjendJeve te magazrnes Minus

3 Referenca Minus

4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus

5 Te tjera . Minus

6 Te tjera . Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 56,682,295

Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 56,682,295

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

1 Materiale te konsumuara 51,647,146

2 Shpenzime te tjera xxx
3 a) Shpenzime te raportuara ne ltbrin e blerjeve 5,035,149

4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

Shuma ( 1 + 2 - 2a ) 56,682,295

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime - 0

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

1 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10

Ne fluksin monetar Kane ndrkuar

Pozitivisht



Fitimi para tatimit 15.850,177
Amortizimin 15.000,000
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar 77.580.221
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar per punonjesit 16.083,706

Arkeiime nga emeiimi i kapiialit aksionar 376.329,074
Hua te arMtuara 113.256,000

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 614.099.178

dhe Negativisht .

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 45.048,526

Blerja e aktiveve afatqjata materrale 562,555.483

Tatim mbi fitimin i paguar 2,651.982

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 610.255.991

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 3.843.1871

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

• Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 13.198.195

· Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

• Rritja e kapitalit aksioner -
· Rivleresime

Liog.rite jashte bilancit

!;! Shenime Ie Ijer. shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per Ie cilat behen rregullime apo ngjarje Ie
ndodhura pas dales se bilancil per Ie cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara mate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare


